[image: image1.png]

«Дон» сикт овмöдчöминлöн администрациялöн

ШУÖМ

Администрация сельского поселения «Дон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2016 год

№ 79
О квалификационных требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в администрации сельского поселения «Дон»
В соответствии со статьей 4 Закона Республики Коми от 21 декабря 2007 года № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Законом Республики Коми от 04 апреля 2016 года № 25-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми», администрация сельского поселения «Дон» постановляет:
1. Установить для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения «Дон» следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

1) по высшим должностям муниципальной службы – наличие высшего образования либо наличие среднего профессионального образования, стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;
2) по главным должностям муниципальной службы – наличие высшего образования либо наличие среднего профессионального образования, стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
3) по ведущим должностям муниципальной службы – наличие высшего образования либо наличие среднего профессионального образования, стажа муниципальной службы не менее одного года или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома при трудоустройстве в органы местного самоуправления городских поселений (сельских поселений) требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.
4) по старшим должностям муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу работы;
5) по младшим должностям муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу работы.
2. Постановление главы сельского поселения «Дон» от 05.06.2008 года
№ 29 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы по администрации сельского поселения «Дон» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах администрации сельского поселения «Дон».
Глава сельского поселения «Дон»

А.С. Нехорошев